1/20Digitale Achsensteuerung
Typ VT-HNC100
Geräteserie 3X
RD 30139/08.12
Ersetzt: 10.11
Inhaltsübersicht
H7642
Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben 3
Software-Projektierung 4
Übersicht der Reglerfunktionen 5
Systemübersicht 6
Systemübersicht, Schnittstellen 7
Technische Daten 8
Anschlussbelegungen 12
Geräteabmessungen 17
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 18
2/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-HNC100...3X    RD 30139/08.12
Merkmale
Die digitale Achsensteuerung VT-HNC100...3X ist eine pro-
grammierbare NC-Steuerung für bis zu vier geregelte Ach-
sen. Sie wird den spezifischen Anforderungen bei der Rege-
lung hydraulischer Antriebe gerecht.
Die VT-HNC100...3X ist bezüglich Störfestigkeit, mechani-
scher Schwing- und Schockfestigkeit und Klimafestigkeit für
den Einsatz in rauer Industrieumgebung ausgelegt.
Einsatzbereiche
– Werkzeugmaschinen
– Kunststoffmaschinen
– Sondermaschinen
– Pressen
– Transferanlagen
Technologiefunktionen
– Ablaufprogrammierung
– Positionieren
– Druck-/Kraftregelung
– Differenzdruckregelung
– Gleichlauf
– Kurven
– Nocken
Hydraulische Achsen
– Messsystem:
• inkremental oder absolut (SSI)
• analog 0 bis ±10 V und 4 bis 20 mA
– Stellgrößenausgang Spannung oder Strom
– frei konfigurierbare Reglervarianten
• Positions-/ Druck-/ Kraft-/ Geschwindigkeitsregler
• wegabhängiges Abbremsen
• ablösende Regelung (Position/Druck)
• Gleichlaufregelung bis zu 4 Achsen auch in Gruppen
Programmierung
– Anwenderprogrammierung mit PC
– NC-Sprache mit Unterprogrammtechnik und bedingten
Sprüngen
– 1 NC-Programm pro Achse für Funktionsabläufe
– 1 achsübergreifendes Hilfsprogramm
– Variable Einstellung der NC-Bearbeitungsgeschwindigkeit
– Variable Einstellung der Reglerabtastzeiten
– Passwortschutz
Bedienung
– komfortable Verwaltung der Maschinen- und Messdaten
auf dem PC
Serviceschnittstelle
– RS 232
– TCP/IP (nicht bei Ausführung Compact)
Prozessanbindung
– digitale Ein- und Ausgänge,
– analoge Ein- und Ausgänge,
– PROFIBUS DP, PROFIBUS DP im Motorolaformat,
CANopen für die Kommunikation mit einer übergeordneten
Steuerung (für CANopen steht kein Standard-EDS-File zur
Verfügung)
– PROFINET RT
– EtherNet/IP
Montage
– Hutschiene 35 mm
CE-Konformität
– CE-Konformität gemäß EMV-Richtlinie 2004/108/EG und
EMVG (Gesetz über die elektromagnetische Verträglichkeit
von Betriebsmitteln) vom 26.02.2008
 Angewandte harmonisierte Normen:
EN 61000-6-2:2005
EN 61000-6-3:2007
Weitere Informationen
RD 30139/08.12    VT-HNC100...3X 3/20Hydraulics    Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
VT-HNC100  = Seriengerät
Ausführung Compact für 1 Achse = C
Ausführung für 1 hydraulische Achse = 1
Ausführung für 2 hydraulische Achsen = 2
Ausführung für 3 hydraulische Achsen = 3
Ausführung für 4 hydraulische Achsen = 4
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte technische
Daten- und Anschlussbelegung)
 Option
000 = ohne Gleichlauf
G02 = Gleichlauf 2-Achsausführung
G03 = Gleichlauf 3-Achsausführung
G04 = Gleichlauf 4-Achsausführung
00 = keine Bestückung
E0 = TCP/IP 1)
Wegaufnehmer
I = Inkremental/SSI
(nicht in Verbindung mit Ausführung Compact)
S = SSI
(nur in Verbindung mit Ausführung Compact)
Busanbindung 2)
P = PROFIBUS DP
C = CANopen
N = PROFINET RT
(nicht in Verbindung mit Ausführung Compact)
E = EtherNet/IP
(nicht in Verbindung mit Ausführung Compact)
VT-HNC100 3X
Im Lieferumfang enthalten:
Gegenstecker für
– X1S (Typ Phoenix Mini Combicon 3-polig),
– X2D (Typ Phoenix Micro Combicon 8-polig bzw. Phoenix
Mini Combicon 12-polig),
– X2A (Typ Phoenix Micro Combicon 8-polig bzw. HD-SUB
15-polig),
– X8M (Typ Phoenix Micro Combicon 8-polig bzw. HD-SUB
15-polig)
Empfohlenes Zubehör (separat bestellbar)
Benennung Materialnummer
Schnittstellenkabel RS232 (1:1), Länge 3 m R900776897
USB-RS232 Converter R901066684
Kabelsatz VT17220-1X/HNC100-3X, Länge 2 m,
für analoge Signale (Anschluss X2A) oder digitale Wegmesssysteme (Anschluss X8M) mit
HD-Stecker und offener Kabelpeitsche für:
VT-HNC100-1-3X, VT-HNC100-2-3X,
VT-HNC100-3-3X, VT-HNC100-4-3X
R901189300
Kabelsatz VT17220-1X/HNC100-3X, Länge 2 m,
für analoge Signale (Anschluss X2A) oder digitale Wegmesssysteme (Anschluss X8M) mit
FK-MC-Stecker und offener Kabelpeitsche für VT-HNC100-C-3X
R901189302
Stecker Typ 6ES7972-0BA42-0XA0 für PROFIBUS DP R901312863
1) „E0“ nur angeben wenn bei „PROFIBUS DP“ die Ethernet-
Serviceschnittstelle gewünscht ist
2) Ausführungen ohne Busanbindung sind nicht lieferbar.
4/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-HNC100...3X    RD 30139/08.12
Software-Projektierung
Projektierung
Grundlage für die Funktion der VT-HNC100...3X ist die Er-
stellung von anwendungsspezifischen Datensätzen. Die-
se Datensätze werden auf dem PC erzeugt und zur
VT-HNC100...3X übertragen. Die Verbindung von Anwender-
programm und Datensätzen wird Projekt genannt. Diese Soft-
ware-Projektierung erfolgt nach festgelegten Schritten:
1. Die Aufgaben der VT-HNC100...3X werden definiert und in
einem Ablaufdiagramm festgehalten. Dabei wird auch die
Bedeutung der Ein- und Ausgänge und der verwendeten
Parameter definiert.
2. Die Funktionen des Ablaufdiagramms werden in einer

Notizen
	Merkmale
	Bestellangaben
	Software-Projektierung
	Übersicht der Reglerfunktionen
	Systemübersicht
	Systemübersicht, Schnittstellen
	Technische Daten VT-HNC100-C-3X (Compact)
	Technische Daten VT-HNC100-...-3X (CPU + Achselektronik)
	Anschlussbelegung VT-HNC100-C-3X/... (Compact)
	Anschlussbelegung VT-HNC100-1-3X/... (1-Achsausführung)
	Anschlussbelegung VT-HNC100-2-3X/... (2-Achsausführung)
	Anschlussbelegung VT-HNC100-3-3X/... (3-Achsausführung)
	Anschlussbelegung VT-HNC100-4-3X/... (4-Achsausführung)
	Geräteabmessungen
	Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen
<<
  /ASCII85EncodePages false